
 
Aizkraukles novada dome 

FINANŠU UN TAUTSAIMNIECĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024.gada 11.aprīlī Nr.4   

 

Sēde sasaukta plkst. 11.10, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē 

Sēdi uzsāk plkst. 13:31 

Sēdi atklāj plkst. 13:31 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    Leons Līdums 

Sēdi protokolē:              domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

         domes deputāti (14) Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, 

Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks (nepiedalās, sākot no 45.darba 

kārtības jautājuma), Aigars Lukss,  Aivars Miezītis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Jurijs Maškovs, 

Uldis Dzērve, Einārs Zēbergs, Arvis Upīts 

domes deputāti (3) Gatis Gūtmanis (darba apstākļu dēļ), Uģis Rubenis 

(darbnespējas lapa, sēdē piedalās, bet nebalso), Uldis Dzērve 

(darba apstākļu dēļ)   

Uzaicinātās personas un ziņotāji: 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Gvido Liepiņš 

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis,  

Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita Vagoliņa, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Krista Dzene, 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis, 

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs, 

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba,  

Juridiskās nodaļas Galvenā juriste Ilga Visocka, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja vietniece - galvenā 

grāmatvede Inita Trakina, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš,  

Skrīveru pagasta pārvalde vadītāja Santa Finstere,  

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Saulcerīte  Blūzmane, 

datorsistēmu administrators Andris Bartkevičs. 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā:  

Jaunjelgavas apvienības  pārvaldes vadītāja 

Gunta  Zvaigzne- Avakova, 

Dabas resursu speciāliste Anda Mikāla, 

Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Kļaviņa, 



2 
 

Personāla nodaļas vadītāja Santa Novikova, 

Sociālā dienesta vadītājs Edvarts Pāvulēns, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Indra  Zilgalve, 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Vecākā 

juriste kapitāldaļu jautājumos Mārīte Ziemele, 

Kapitālsabiedrības “Aizkraukles Ūdens” valdes locekle 

Gudruna Vectirāne, 

Kokneses pamatskolas - attīstības centra direktore 

Anita  Ščerbinska, 

Pļaviņu apvienības pārvaldes Īpašumu apsaimniekošanas 

speciālists Artūrs Grīns, 

     Attīstības nodaļas vadītāja Ilona Kāgane. 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar 3 papildu darba 

kārtības jautājumiem: 

1.priekšlikums no I.Stupānes: 

iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: 

Par telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” realizēto 

sociālo projektu pasākumu organizēšanai un patapinājuma līguma slēgšanu 

Atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aivars Miezītis, Jurijs Maškovs, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Dāvis Kalniņš, 

Aigars Lukss, Arvis Upīts balsojumā nepiedalās, Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komiteja 

NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

2.priekšlikums no E.Kaņepējas: 

iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: 

Par biznesa ideju konkursa "Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!" vērtēšanas komisijas 

apstiprināšanu 

Atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aivars Miezītis, Jurijs Maškovs, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Dāvis Kalniņš, 

Aigars Lukss, Arvis Upīts balsojumā nepiedalās, Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komiteja 

NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

3.priekšlikums no A.Zīmeļa: 

iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: 

Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrībai 

“Felida”, slēdzot patapinājuma līgumu 

Atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aivars Miezītis, Jurijs Maškovs, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Dāvis Kalniņš, 

Aigars Lukss, Arvis Upīts balsojumā nepiedalās, Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komiteja 

NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: NOLEMJ: ar 11 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis 

Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs 

Maškovs, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, 



3 
 

“ATTURAS” – nav, Dāvis Kalniņš, Aivars Miezītis, Arvis Upīts balsojumā nepiedalās, apstiprināt 

2024.gada 11.aprīļa sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par sadarbības līguma noslēgšanu ar AS "Latvenergo" 

2. Par saistošo noteikumu Nr.2024/ "Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles 

novadā" apstiprināšanu 

3. Par saistošo noteikumu “Par Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinansējumu kultūras 

pieminekļu saglabāšanai” apstiprināšanu 

4. Par ilgtermiņa finanšu ieguldījumu apjoma apstiprināšanu radniecīgajās kapitālsabiedrībās 

5. Par Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada konsolidētā finanšu pārskata apstiprināšanu 

6. Par biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!” nolikuma 

apstiprināšanu 

7. Par sadarbības līguma izbeigšanu 

8. Par ziedojuma pieņemšanu Aizkraukles pagasta estrādes solu atjaunošanai 

9. Par pašvaldības finansējumu pedagogu ceļa izdevumu apmaksai Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolā 

10. Par Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu 

11. Par Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles siltums" 

un Aizkraukles novada sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles ūdens" peļņas 

izlietošanu 

12. Par ceļa servitūta nodibināšanu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32010010122, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

13. Par pašvaldības zemes iznomāšanu [..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

14. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 13-71, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot atkārtotā otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 27-79, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 37-31, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

17. Par pašvaldības ēkas Liepu iela 3, Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

nedzīvojamo telpu Nr.1-2 nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

18. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050302 nodošanu valstij Zemkopības 

ministrijas personā bez atlīdzības 

19. Par pašvaldības zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050170 nodošanu valstij 

Zemkopības ministrijas personā bez atlīdzības 

20. Par pašvaldības īpašuma Gaismas iela 8-24, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Maurēnu iela 4-16, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

22. Par pašvaldības dzīvokļa “Dalbes”-4, Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

23. Par pašvaldības dzīvokļa “Saulstari”-10, Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

24. Par pašvaldības dzīvokļa "Saulrieti"-17, Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

25. Par pašvaldības īpašuma Bruņinieku iela 9-1, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 



4 
 

26. Par pašvaldības dzīvokļa Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

27. Par pašvaldības dzīvokļa "Dzelzceļa ēka 856.km"- 1, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

28. Par pašvaldības dzīvokļa “Dzelzceļa ēka 856.km”-4, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

29. Par pašvaldības dzīvokļa “Plostnieki”-5, Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

30. Par nekustamā īpašuma “Lodziņi”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, nostiprināšanu uz 

pašvaldības vārda un atsavināšanas uzsākšanu 

31. Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības nekustamajā īpašumā “Susēja”, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma -dzīvokļa "Pinkas"-1 , Seces pagasts, Aizkraukles 

novads, atkārtotu atsavināšanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

33. Par pašvaldības nekustamā "Tupneši", Seces pagastā, Aizkraukles novadā otro atkārtotu 

atsavināšanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Vecie Zemgaļi" Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu pārdodot atkārtotā izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Anemones 13", Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanas uzsākšanu 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Ceļmalas", Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu 

37. Par Kokneses pamatskolas - attīstības centra diennakts nometnes izmaksu apstiprināšanu 

38. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra lēmumā Nr.73 “Par 

Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

2.pielikumā “Kokneses apvienības pārvaldes personāla saraksts un klasifikācija” 

39. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.844 (sēdes 

protokols Nr.24., 72.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības vidusskolu amatu sarakstiem 

un klasifikācijām” 2.pielikumā “Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas amatu saraksts un 

klasifikācija” 

40. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.843 (sēdes 

protokols Nr.24., 71.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības sākumskolu un pamatskolu 

tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumā “Bebru pamatskolas 

amatu saraksts un klasifikācija” 

41. Par automašīnas Mitsubishi L 200, valsts reģistrācijas Nr. GC 1091, atsavināšanu, pārdodot 

atkārtotā otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

42. Par Kokneses pagasta autoceļa Ratnicēni - Ragāļi posma izslēgšanu no Aizkraukles novada 

pašvaldības autoceļu saraksta 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Raudas”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Parka iela 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

45. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Mastiņi”, “Purenes” 

un “Purenes 3” Koknesē, Aizkraukles novadā 

46. Par telpu un teritorijas uzkopšanas P.Lodziņa 2, Neretā, Neretas pagastā maksas pakalpojuma 

cenrāža apstiprināšanu 

47. Par nedzīvojamo telpu nomu Pētera Lodziņa ielā 2, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā 

48. Par Pilskalnes pagasta pakalpojuma centra maksas cenrāža apstiprināšanu 



5 
 

49. Par Zalves pagasta pakalpojuma centra maksas cenrāža apstiprināšanu 

50. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” pamatkapitāla 

palielināšanu 

51. Par Pļaviņu apvienības ielu un ceļu uzņemšanu pašvaldības bilancē un iekļaušanu pašvaldības 

ielu un ceļu reģistrā 

52. Par vieglās pasažieru automašīnas DACIA DUSTER, valsts reģistrācijas Nr. HU5147, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

53. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Bruņinieku iela 16-3, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu 

54. Par pašvaldības nekustamā īpašuma ¼ domājamās daļas no nekustamā īpašuma K.Štrāla iela 

9, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

55. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Akāciju iela 5, Stukmaņi, Klintaines pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 

56. Par kustamās mantas – automašīnas VW CADDY LIFE, valsts reģistrācijas Nr.JT 5837, 

atsavināšanu 

  
Papildu darba kārtības jautājumi: 

  

57. Par telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” realizēto 

sociālo projektu pasākumu organizēšanai un patapinājuma līguma slēgšanu 

58. Par biznesa ideju konkursa "Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!" vērtēšanas komisijas 

apstiprināšanu 

59. Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrībai 

“Felida”, slēdzot patapinājuma līgumu 

 

Sēde ir atklāta. 

Balsojums par 11.04.2024.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  3 (Dāvis Kalniņš, Aivars Miezītis, Arvis Upīts) 

Nolemj:  

 

Apstiprināt 11.04.2024.sēdes darba kārtību 

1.§ 

Par sadarbības līguma noslēgšanu ar AS "Latvenergo" 

Ziņo Ilga Visocka: Uz sēdi būs redakcionāli labojumi. 

Ziņo Leons Līdums: Sadarbība būs draudzīgāka iedzīvotājiem. 

Jautā Aigars Lukss: Ko mēs tālāk kā pašvaldība darīsim, kad pieņemsim lēmumu? 

Atbild Andris Zālītis: Teritorijas plānojumā iezīmēsim iespējamās piekļuves vietas. Īpašumi, 

kuri mums jāiegūst īpašumā, valdījumā. Jāslēdz līgumi. 



6 
 

Ziņo Aigars Lukss: Es gribētu redzēt ceļa karti, ko mēs tālāk darām - izsludinām iepirkumu, 

sākam atsavināšanu. Tos lielos soļus, ko pašvaldība darīs. Mums ir pieci 

gadi laika, un es gribu redzēt tās darbības, kuras mēs plānojam. 

Ziņo Einārs Zēbergs: Servitūta nepieciešamību diezin vai varēsim pierādīt.. 

Izsaka viedokli Leons 

Līdums: 

Vēl ir pieci gadi laika, lai izlemtu, kā rīkoties. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Einārs Zēbergs) 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj:  
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

sadarbības līguma noslēgšanu ar AS "Latvenergo"  

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/  

"Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā" apstiprināšanu 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Aizkraukles novada Sociālais dienests ir sniedzis priekšlikumus saistošo 

noteikumu pilnveidošanā un papildināšanā, vienlaikus nosakot jaunus 

pakalpojumu veidus, kurus plānots ieviest visā Latvijas Republikas 

teritorijā, veicot grozījumus Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likumā , kas šobrīd ir iesniegts izskatīšanai Ministru kabinetā. Noteikumu 

jaunajā redakcijā ir paredzēti šādi jauni sociālie pakalpojumi: asistenta-

pavadoņa pakalpojums, sociālā mentora pakalpojums, atelpas brīža 

pakalpojums, specializētās darbnīcas pakalpojums pilngadīgām personām 

ar garīga rakstura traucējumiem. Noteikumu jaunajā redakcijā nav 

paredzēts zupas virtuves pakalpojums. Noteikumu jaunajā redakcijā ir 

precizēta sociālo pakalpojumu saņemšanas, lēmumu apstrīdēšanas un 

pārsūdzēšanas kārtība, samaksas kārtība. Tāpat ir precizēti sociālo 

pakalpojumu apraksti atbilstoši aktuālajām likumu un Ministru kabineta 

noteikumu redakcijām.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta otro daļu, 10.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 44.panta otro daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 3.panta otro daļu, Ministru kabineta 2003. gada 27. 

maija noteikumu Nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6.punktu un ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas un 

Sociālo jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt saistošos noteikumus “Par sociālo pakalpojumu sniegšanas 

kārtību Aizkraukles novadā” . 



7 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

saistošo noteikumu Nr.2024/ "Par sociālo pakalpojumu 

sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā" apstiprināšanu 

  
 

3.§ 

Par saistošo noteikumu 

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinansējumu 

 kultūras pieminekļu saglabāšanai” 

 apstiprināšanu 

Ziņo Evita Strigina: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, likuma “Par 

kultūras pieminekļu aizsardzību” 24.panta otro daļu un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024. atzinumu:  

apstiprināt saistošos noteikumus “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai”  

Jautā Guntis Libeks: Vai tiešām pašvaldībā finansiālā situācija ir tik laba, ka varam līdzfinansēt 

kultūras pieminekļu saglabāšanu? 

Izsaka viedokli Leons 

Līdums: 

Tā ir vienīgā iespēja saglabāt to mantojumu, kas mums ir. Bieži vien ir tā, 

ka pašvaldība ir kā līdzfinansētājs kādam citam projektam. 

Jautā Einārs Zēbergs: Ir kaut kāds kultūras pieminekļu reģistrs. Kā tas ir apstiprināts? 

Atbild Leons Līdums: Tas ir trijās pakāpēs - dažādas nozīmes. Saistošajiem noteikumiem jābūt 

pielikumam ar kultūras pieminekļu sarakstu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  4 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

saistošo noteikumu “Par Aizkraukles novada pašvaldības 



8 
 

līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai” 

apstiprināšanu  
 

4.§ 

Par ilgtermiņa finanšu ieguldījumu apjoma apstiprināšanu 

 radniecīgajās kapitālsabiedrībās 

Ziņo Inita Trakina: Pamatojoties uz Grāmatvedības likumu un Ministru kabineta 2018.gada 

13.februāra noteikumiem Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs”, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

saskaņā ar pašvaldības radniecīgo kapitālsabiedrību 2023.gada 

finansiālās darbības rādītājiem veikt izmaiņas Aizkraukles novada 

pašvaldības grāmatvedības uzskaites bilances posteņa “Ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumi” kontā “Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā”, 

palielinot to kopsummā par 190 349 EUR: . 

1. Aizkraukles novada SIA “Aizkraukles ūdens” – palielināt par 71 395 

EUR;  

2. SIA “Aizkraukles KUK” – palielināt par 4 885 EUR;  

3. Aizkraukles novada SIA “Lauma A” – palielināt par 9 092 EUR;  

4. Aizkraukles novada pašvaldības SIA “Aizkraukles siltums” – palielināt 

par 157 922 EUR;  

5. SIA “Aizkraukles slimnīca” – palielināt par 117 811 EUR;  

6. SIA “Kokneses komunālie pakalpojumi” – samazināt par 186 390 

EUR;  

7. SIA “Pļaviņu komunālie pakalpojumi’ – palielināt 28 084 EUR; 8. SIA 

“Skrīveru saimnieks” – samazināt par 12 450 EUR. 

Ziņo Inita Trakina: Sešas kapitālsabiedrības ir noslēgušas 2023.gadu ar peļnu. divas - ar 

zaudējumiem. 

Jautā Aigars Lukss: Vienai samazinājums ir diezgan ievērojams. Vai tur neredzat problēmas? 

Atbild Inita Trakina: Pašu kapitāls negatīvs vēl nav, bet par pārējo - jālemj. 

Jautā Einārs Zēbergs: Ko nozīmē - nav vēl negatīvs? Uz to pusi iet? 

Ziņo Inita Trakina: Vēl īsti ne, bet, ja tā turpinās nākamos gadus, tad - jā. Jau otro gadu pēc 

kārtas ir ļoti liels mīnuss. 

Jautā Aigars Lukss: Kādi ir pirmā ceturkšņa rādītāji šajā gadā? 

Ziņo Inita Trakina: Nezinu. 

Atbild Uldis Riekstiņš: Katru mēnesi atskaites sniedz. Mēs šo konstatējām pirms nepilna mēneša. 

Pirmais gads bija skaidrs, otrajam... 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Elita Kaņepēja) 



9 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

ilgtermiņa finanšu ieguldījumu apjoma apstiprināšanu 

 radniecīgajās kapitālsabiedrībās 

 

5.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības  

2023.gada konsolidētā finanšu pārskata apstiprināšanu 

Ziņo Inita Trakina: Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa sagatavojusi un iesniegusi 2023.gada konsolidēto 

finanšu pārskatu. Saskaņā ar 28.09.2023. noslēgto revīzijas pakalpojumu 

līgumu Nr.56 (reģ.Nr.6.2/2023/130) SIA “Auditorfirma Padoms” veikusi 

pašvaldības gada pārskatu revīziju un sniegusi atzinumu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, 

likumu ”Par pašvaldību budžetiem”, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada konsolidēto 

finanšu pārskatu. 

  

Jautā Aigars Lukss: Ziņojumā bija kādas norādes? 

Atbild Inita Trakina: Ziņojums par gada pārskatu top, bet par gada pārskatu aizrādījumu 

nebija. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 ( Guntis Libeks) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada konsolidētā 

finanšu pārskata apstiprināšanu  

 

6.§ 

Par biznesa ideju konkursa  

“Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Elita Kaņepēja: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu, 

50.panta pirmo daļu, Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5. un 

6.pantu, 9.panta pirmo, otro un trešo daļu, 10.panta pirmo daļu, Komisijas 

regulu (ES) Nr. 2023/2831 (2023.gada 13.decembris) par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis 

atbalstam, Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumus Nr.715 

“Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un 

de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem”, Finanšu ministrijas 



10 
 

2024.gada 11.marta izvērtējums Nr.7-4/18/765 “Par nolikuma projektu 

biznesa ideju konkursam “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!””, 

Zemkopības ministrijas 2024.gada 13.marta izvērtējumu Nr.9.2-

2e/529/2024 un Zemkopības ministrijas 2024.gada 5.aprīļa izvērtējumu 

Nr.9.2-2e/681/2024, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt biznesa ideju konkursa Nolikumu “Esi uzņēmējs Aizkraukles 

novadā 2024!”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 

2024!” nolikuma apstiprināšanu  

 

7.§ 

Par sadarbības līguma izbeigšanu 

Ziņo Ilga Visocka: 2024.gada 25.martā Pašvaldībā saņemta LR Aizsardzības ministrijas 

vēstule, kurā norādīts, ka ministrija sadarbībā ar Nacionālajiem 

bruņotajiem spēkiem ir pārskatījusi valsts aizsardzības dienesta 

izvietojumu Austrumu robežas militārās stiprināšanas kontekstā un ir 

nolēmusi neizmantot Vecbebru tehnikuma kompleksu valsts aizsardzības 

dienesta vajadzībām un izbeigt noslēgto Sadarbības līgumu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, 

21.punktu, Nacionālās drošības likuma 17.panta 4.punktu (pašvaldības 

sniedz palīdzību valsts drošības iestādēm un Nacionālajiem bruņotajiem 

spēkiem nacionālās drošības pasākumu veikšanā), ņemot vērā Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdes atzinumu:  

 

noslēgt vienošanos ar LR Aizsardzības ministriju par 2023.gada 

15.decembra Sadarbības līguma Nr.6.4/2023/40 izbeigšanu.  

Jautā Aigars Lukss: Grandiozie plāni par Vecbebriem beigušies? 

Atbild Dainis Vingris: Jā. 

Ziņo Leons Līdums: Jāatrodas tuvāk Krievijas robežai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 



11 
 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

sadarbības līguma izbeigšanu 

 

8.§ 

Par ziedojuma pieņemšanu Aizkraukles pagasta estrādes solu atjaunošanai 

Ziņo Ilga Visocka: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts SIA “AKZ” iesniegums, kurā 

norādīts, ka SIA “AKZ” vēlas ziedot kokmateriālus (vērtība EUR 1 

828.44 ) Aizkraukles novada Aizkraukles pagasta estrādes solu 

atjaunošanai, tādējādi dodot savu pienesumu Aizkraukles novada kultūras 

dzīvei.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā”14.panta pirmo daļu, otro daļu, devīto daļu, 

vienpadsmito daļu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 16.jūnija 

noteikumu Nr.2022/13 “Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, 

uzskaiti un izlietošanu” 14.punktu, 16. punktu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024. atzinumu:  

 

pieņemt ziedojumu - kokmateriālus ar vērtību EUR 1 828.44 (viens 

tūkstotis astoņi simti divdesmit astoņi eiro un 44 centi) Aizkraukles 

pagasta estrādes solu atjaunošanai no SIA “AKZ".  

Ziņo Einārs Zēbergs: Jauki, ka ziedo. Jautājums par pašu estrādi - kāds ir tās stāvoklis? Pirms 

kāda laika bija visai bēdīgā stāvoklī. bija tehniskā apsekojuma slēdziens 

par to, kas ir demontējams, kas ir maināms, kādi pasākumi veicami. Kas 

tur notiek? 

Ziņo Leons Līdums: Tas, kas bija demontējams, tas ir demontēts. Bija iecere šovasar tur 

atsevišķus pasākumus tur rīkot. Atdzīvināt šo vietu. 

Ziņo Einārs Zēbergs: Skatuves daļa ir nojaukta? 

Ziņo Leons Līdums: Jā, nojaukta. Tur mēs pat finansējumu bijām dabūjuši. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

ziedojuma pieņemšanu Aizkraukles pagasta estrādes solu 

atjaunošanai 



12 
 

 

9.§ 

Par pašvaldības finansējumu  

pedagogu ceļa izdevumu apmaksai Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā 

Ziņo Leons Līdums: Līdzīgi kā citur Latvijā, arī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā trūkst 

atbalsta speciālistu un mācību priekšmetu pedagogu. Lai netiktu 

apdraudēta izglītības kvalitāte un pieejamība Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolā, pedagogu vakanču problēma ir atrisināta un mācību process 

tiek nodrošināts saskaņā ar 2018.gada 27.novembra Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.747 “Noteikumi par valsts pamatizglītības standartu un 

pamatizglītības programmu paraugiem” un 2019.gada 3.septembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.416 “Noteikumi par valsts vispārējās 

vidējās izglītības standartu un vispārējās vidējās izglītības programmu 

paraugiem”. Mācību saturu Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā 

realizē profesionāli un augsti kvalificēti pedagogi, nodrošinot labus 

sasniegumus valsts pārbaudes darbos. Mācību procesu mācību 

priekšmetos pamatizglītībā un vidējā izglītībā nodrošina pedagogi, kuri 

brauc no Aizkraukles (1 diena nedēļā un 2 dienas nedēļā), Daudzevas (1 

diena nedēļā), Mazzalves (1 diena nedēļā un 2 dienas nedēļā), Gārsenes 

(2 dienas nedēļā), psihologs - no Jēkabpils (1 diena mēnesī). Izmaksas 

pedagogu transporta biļešu (līdz 01.04.2024.) kompensēšanai mēnesī 

sastādīja 102.30 EUR 2024.gada aprīlī-jūnijā, sākot ar 2024.gada 

1.septembri – sastādītu 50.00 EUR mēnesī (pēc izmaksām līdz 

01.04.2024.) un aptuvenā kompensācijas summa par degvielas izmaksām 

pēc pašreizējām cenām - 213.00 EUR. Izglītības iestāde atrodas Latvijas 

pierobežā, un, neradot risinājumus pedagogu darba apstākļu uzlabošanai, 

t.i., nodrošināšanai ar dzīvojamo platību un/vai transporta, degvielas 

kompensācijas apmaksu, pastāv augsts risks, ka pedagogu trūkuma dēļ 

izglītības iestāde nevarēs nodrošināt izglītības pieejamību.  

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 55.panta pirmo daļu, Vispārējās 

izglītības likuma 40.pantu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.pantu, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdes atzinumu:  

 

kompensēt Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas pedagogiem [..],[..], 

[..], [..], [..], [..] degvielas izdevumus, izmantojot personīgo transportu, no 

deklarētās dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un atpakaļ. 

Izsaka priekšlikumu 

Leons Līdums: 

Tā kā jautājums tika skatīts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejā, tad lecam pāri. 

Ziņo Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Nē, mēs to nevirzām no Izglītības un kultūras komitejas uz Finanšu 

komiteju. Mēs virzām no komitejas uz domes sēdi. 

Ziņo Leons Līdums: Bet pamatkomiteja nav to apstiprinājusi, līdz ar to nav juridiski pamata to 

tālāk virzīt. 

Ziņo Gita Židova: Jautājums skar arī finanses. 

Ziņo Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Finanšu komiteja uzskata, ka finanses ir, un mēs to varam atbalstīt. 

Teorētiski iespējams skatīt, kaut situācija ir absurda. 

Izsaka viedokli Leons 

Līdums: 

Bet tā jocīgi - nomotivējām ar vienu, bet tagad tie paši, kas balsoja 

Izglītības komitejā, var balsot pretēji. 



13 
 

Ziņo Ilga Visocka: Jebkādas izmaiņas darba kārtībā var izdarīt tikai komitejas locekļi. 

Jautājumu izskatīt vai neizskatīt - tas arī ir komitejas locekļu pārziņā, jo 

pašvaldības nolikums tādu situāciju neparedz. Pašvaldību likums arī ne. 

Ziņo Andris Zālītis: Nav pirmā reize, kad tā darām, vienā reizē balsojam par, otrā - pret. 

Ziņo Leons Līdums: Nolikumu vajadzētu precizēt. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  3 (Jānis Sarmis Bajinskis, Guntis Libeks, Aigars Lukss) 

"pret" -  

8 (Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"atturas" -  2 (Elita Kaņepēja, Arvis Upīts) 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības finansējumu pedagogu ceļa izdevumu 

apmaksai Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā  

 

10.§ 

Par Aizkraukles novada domes 

 Iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo Evita Strigina: Pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 24.panta otro daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisiju no 2024.gada 

1.maija līdz 2025.gada 30.aprīlim šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs 

– Andris ZĀLĪTIS (Aizkraukles novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieks vides un tautsaimniecības jautājumos);  

komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Linda KORKLIŠA (Aizkraukles 

novada pašvaldības Administrācijas Juridiskās nodaļas iepirkumu 

speciāliste);  

Komisijas locekļi: Ilga VISOCKA - Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Juridiskās nodaļas galvenā juriste;  

Ligita ARNĪTE - Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Juridiskās nodaļas iepirkumu speciāliste;  

Ieva LIPSKA - Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Juridiskās nodaļas juriste;  

Dzintars GRUNDŠTEINS - Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Attīstības nodaļas vadītāja vietnieks;  

Jānis OZOLS - Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Saimnieciskās nodaļas būvinženieris. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 



14 
 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas sastāva 

apstiprināšanu  

 

11.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības 

 sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles siltums" 

 un Aizkraukles novada sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles ūdens"  

peļņas izlietošanu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: SIA “Aizkraukles siltums” 2023.gadu ir noslēgusi ar 157 922 EUR lielu 

peļņu, un SIA "Aizkraukles ūdens" 2023.gadu ir noslēgusi ar 71 395 EUR 

lielu peļņu. SIA “Aizkraukles siltums” valdes loceklis Edgars Bricis 

ierosina peļņu 157 922 EUR apmērā atstāt SIA “Aizkraukles siltums” 

rīcībā turpmākās attīstības nodrošināšanai, t.i., ieguldīt Iršu katlu mājas 

izbūvē un Daudzeses skolas katlumājas pārbūvē. SIA “Aizkraukles 

ūdens” valdes locekle Gudruna Vectirāne ierosina peļņu 71 395 EUR 

apmērā atstāt SIA “Aizkraukles ūdens” rīcībā turpmākās attīstības 

nodrošināšanai, tostarp, kritiskās infrastruktūras uzlabošanai, t.i., 

ģeneratora iegādei notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, ģeneratora 

pieslēgumam 0.4 kV sadalei Torņa 1, Aizkrauklē u.c. kapitālsabiedrības 

2024.gadā plānotajiem ieguldījumiem ilgtspējīgai attīstībai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu, kas 

noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences 

jautājumu, un tikai domes kompetencē ir likumā noteiktajā kārtībā 

izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un 

nodibinājumus, kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un 

nodibinājumos, Komerclikuma 161.pantu, Publiskas personas kapitāla 

daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 35.pantu, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024. atzinumu:  

atbalstīt, ka SIA “Aizkraukles siltums” peļņa par 2023.gadu netiek 

sadalīta, bet novirzīta kapitālsabiedrības turpmākās attīstības 

nodrošināšanai, t.i., Iršu katlu mājas izbūvei un Daudzeses skolas 

katlumājas pārbūvei; atbalstīt, ka SIA “Aizkraukles ūdens” peļņa par 

2023.gadu netiek sadalīta, bet novirzīta kapitālsabiedrības turpmākās 

attīstības nodrošināšanai, tostarp, kritiskās infrastruktūras uzlabošanai, 

t.i., ģeneratora iegādei notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, ģeneratora 

pieslēgumam 0.4 kV sadalei Torņa 1, Aizkrauklē, u.c. kapitālsabiedrības 

2024.gadā plānotajiem ieguldījumiem ilgtspējīgai attīstībai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 



15 
 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību "Aizkraukles siltums" un Aizkraukles novada 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles ūdens"  

peļņas izlietošanu 

 

12.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu  

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32010010122, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 3.marta iesniegumu 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 04.03.2024., ANP/5.5/24/940 

par ceļa reālservitūta nodibināšanu Aizkraukles novada pašvaldības 

īpašumā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32010010122, 

Enerģētiķu ielā 6, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. Iesniegumā [..] ir 

norādījis, ka 2023.gada 16.martā ir iegādājies nekustamo īpašumu 

“Lejasmiemēni”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32440060015 (Aizkraukles pagasta teritorijā), un faktiski nav 

iespējama piekļūšana īpašumam un tā apsaimniekošana. Piekļūšana ir 

iespējama no Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma - Enerģētiķu iela 

6, Aizkraukle, Aizkraukles novads, puses (Aizkraukles pilsētas teritorija).  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Civillikuma 1130., 1131., 1132., 1141., 1148., 1151., 1156., 1158., 1231., 

1232.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

piekrist ceļa reālservitūta nodibināšanai uz braucamo ceļu, apgrūtinot 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma Enerģētiķu iela 6, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32010010122, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 32010010122 par labu nekustamā īpašumā 

“Lejasmiemēni”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra 

Nr.32440060015, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32440060015 

ar šādiem raksturlielumiem: servitūta ceļa garums 129 metri, platums 4,5 

metri, platība 0,0581 ha. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



16 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

ceļa servitūta nodibināšanu zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 32010010122, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā  
 

13.§ 

Par pašvaldības zemes iznomāšanu 

 [..],  

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 15. marta iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldībā 19.03.2024., Nr.A/5.6/24/1220) par zemes 

iznomāšanu atpūtas zonas ierīkošanai, vasarnīcu teritorijā no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32010040647. Nekustamais īpašums ar 

kadastra Nr.32010030103, sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32010040647, sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32010030104, 1,3121 platībā, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā. Zemes vienība uzskaitīta Aizkraukles novada pašvaldības 

grāmatvedības bilancē lietojuma formā. Pašvaldībai piekritīgā zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 32010040647, (vasarnīcu teritorijā) 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā ir pieguļoša [..], Aizkraukles pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000199484 reģistrētajam 

nekustamajam īpašumam Vasarnīcai Lazdu ielā 1020, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta pirmās daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

5.punktu, 28.punktu, 29.1., 30.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2023., atzinumu:  

 

iznomāt [..] zemi 480 m2 patībā atpūtas zonas izveidošanai no 

pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32010040647, uz 10 gadiem, sākot no 05.04.2024. līdz 

30.03.2034., nosakot nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības, 

bet ne mazāk kā 28.00 euro gadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības zemes iznomāšanu [..], Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā  

 

 

 



17 
 

14.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša iela 13-71, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot atkārtotā otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome 2024.gada 15.februārī pieņēma lēmumu Nr.99 

“Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Lāčplēša iela 13-71, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu”. Pieteikšanās elektroniskajai izsolei notika no 

2024.gada 11.marta līdz 2024.gada 31.martam. Izsolei netika autorizēts 

neviens izsoles dalībnieks, līdz ar to ir nepieciešams rīkot atkārtotu otro 

izsoli. Nekustamais īpašums ar adresi Lāčplēša iela 13-71, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019003447, reģistrēts zemesgrāmatā 

2023.gada 10.novembrī Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.45 G71, īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība. Pašvaldības 

nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.71, Lāčplēša ielā 13, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 38,4 m² un pie 

šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 3080/414687 domājamās 

daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 32010020218008. 

Dzīvoklis nav izīrēts.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 3.janvāra 

sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.1., 9.p.), ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.02.2024.atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 13-71, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV -5101, ar kadastra Nr.32019003447, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 9493,00 EUR un atsavināt minēto 

pašvaldības nekustamo īpašumu..  

Ziņo Aigars Lukss: Cenu nesamazina? 

Ziņo Gunta Baiba: Nē. 

Ziņo Aigars Lukss: Pļaviņās mēs mazinājām - kad ir mazāka aktivitāte. Izsole ir izsole - 

parāda īsto cenu. 

Ziņo Andris Zālītis: Es uzskatu, ka labāk ir pagaidīt, nevis nolaist cenu. 

Ziņo Gunta Baiba: Mēs arī negribam uzreiz Aizkrauklē samazināt cenu dzīvoklim. Dzīvoklis 

ir labā mājā. 

Ziņo Gvido Liepiņš: Mēs arī gribam paplašināt publicitāti - likt ss.lv un facebook, lai 

paplašinātu loku. Varbūt mēs kaut ko neaizsniedzam. 

Ziņo Arvis Upīts: Precizējot - šobrīd mēs jau liekam facebook, mājaslapā izsoles, bet 

turpmāk mēs laidīsim facebook sponsorēto reklāmu, kas būs mērķētāka. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 



18 
 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 

13-71, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, 

pārdodot atkārtotā otrā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu  
 

15.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Lāčplēša iela 27-79, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome 2024.gada 15.februārī pieņēma lēmumu 

Nr.107 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša ielā 27-

79, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā atsavināšanu”. Saskaņā ar pieņemto 

lēmumu īrniekam tika nosūtīts Atsavināšanas paziņojums par iespēju 

mēneša laikā no lēmuma saņemšanas dienas iesniegt Aizkraukles novada 

pašvaldībā rakstisku iesniegumu īpašuma pirkšanai. 2024.gada 12.martā 

pašvaldībā tika saņemts īrnieka iesniegums, kurā viņš atsakās no 

nekustamā īpašuma atsavināšanas un īres tiesībām. Šobrīd dzīvoklis ir 

atbrīvots un nav apgrūtināts ar īres tiesībām. Nekustamais īpašums – 

dzīvokļa īpašums ar adresi: Lāčplēša iela 27-79, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, kadastra numurs 32019001074, ir Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.396 79, kas 

sastāv no dzīvokļa 55,7 m2 platībā un 5269/305242 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (ar kadastra apzīmējumu 32010020222029) 

un zemes (ar kadastra apzīmējumu 32010020243).  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 

24.janvāra sēdes lēmumu Nr.10 (protokols Nr.2., 1.p.), ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024.atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Lāčplēša iela 27-79, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV-5101, nosacīto cenu 14835.00 EUR un atsavināt 

minēto pašvaldības nekustamo īpašumu. 

 



19 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Dainis Vingris) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 

27-79, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, 

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu  
 

16.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša iela 37-31, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu,  

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Nekustamais īpašums ar adresi Lāčplēša iela 37-31, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019002108, reģistrēts 2008.gada 

15.oktobrī Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.331 31 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Pašvaldības nekustamais īpašums 

– dzīvoklis Nr.31, Lāčplēša ielā 37, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 36,99 m² un pie dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 3699/307513 domājamās daļas no daudzdzīvokļa 

mājas ar kadastra apzīmējumu 32010020222025 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32010020248. Dzīvoklis nav izīrēts.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 15.marta 

sēdes lēmumu Nr.31 (protokols Nr.3., 12.p.), ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024. atzinumu:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 37-31, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV -5101, ar kadastra Nr.32019002108, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 10561,00 EUR un atsavināt minēto 

pašvaldības nekustamo īpašumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



20 
 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Dainis Vingris) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 

37-31, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, 

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu  
 

17.§ 

Par pašvaldības ēkas 

Liepu iela 3, Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads,  

nedzīvojamo telpu Nr.1-2 nomas tiesību izsoles rīkošanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par ēkas Liepu iela 3, 

Ērberģe, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, nedzīvojamo telpu 

Nr.1-2 nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. Ēkā Liepu iela 3, Ērberģe, Mazzalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, ir brīva viena telpa Nr.1-2, 45,7 m2 platībā, ēkas 

pirmajā stāvā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Publiskās personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1.panta pirmo, otro daļu, Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23.punktu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024. atzinumu:  

 

iznomāt, nomnieku noskaidrojot mutiskā izsolē, Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma - ēkas Liepu iela 3, Ērberģe, Mazzalves 

pagastā, Aizkraukles novadā, nedzīvojamo telpu Nr.1-2 – 45,7 m2 

platībā. Noteikt nomas objekta (telpas) nosacīto nomas maksu 0.71 EUR 

apmērā bez pievienotās vērtības nodokļa par vienu kvadrātmetru mēnesī. 

Apstiprināt telpu nomas tiesību izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības ēkas Liepu iela 3, Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, nedzīvojamo telpu Nr.1-2 nomas 

tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu  



21 
 

 

18.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050302 

 nodošanu valstij Zemkopības ministrijas personā bez atlīdzības 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja akciju sabiedrības “Latvijas valsts 

meži” nekustamo īpašumu speciālistes Vilmas MALAŠENOKAS 

2024.gada 7.marta iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 07.03.2024. ar 

Nr.4.1/S/24/558) par iespēju nodot valsts īpašumā Zemkopības 

ministrijas valdījumā bez atlīdzības zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32740050302 0,04 ha kopplatībā. Nekustamais īpašums 

Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32740050301, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050302, nav 

kadastrāli uzmērīts un reģistrēts Zemesgrāmatā. Zemes vienība 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēta kā 

rezerves zemes fonda zeme.  

 

Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16., 21.punktu, 73. panta ceturto 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 

42.panta otro daļu, 43.pantu, Meža likuma 4.panta otro daļu, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024. atzinumu: 

 

noteikt, ka Aizkraukles novada pašvaldībai piekrīt rezerves zemes fondā 

ieskaitītā nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.32740050301 zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 32740050302 Pilskalnes pagastā, Aizkraukles 

novadā, 0,04 ha platībā un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda. Zemes vienībai saglabāt iepriekš noteikto 

zemes izmantošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā - kods 1101. 

Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.32740050301 piešķirt 

nosaukumu “Mucenieku ceļš”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050302 

nodošanu valstij Zemkopības ministrijas personā bez 

atlīdzības  

 

19.§ 

Par pašvaldības zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050170  

nodošanu valstij Zemkopības ministrijas personā bez atlīdzības 



22 
 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja Akciju sabiedrības “Latvijas valsts 

meži” nekustamo īpašumu speciālistes Vilmas MALAŠENOKAS 

2024.gada 18.marta iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 18.03.2024. ar Nr. 

N/5.5/24/1203) par iespēju nodot valsts īpašumā Zemkopības ministrijas 

valdījumā bez atlīdzības zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32740050170 0,50 ha kopplatībā. Nekustamais īpašums “Strobuki-

Pilskalniņš”, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra 

Nr.32740050170, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32740050170, nav kadastrāli uzmērīts un reģistrēts Zemesgrāmatā. Lai 

veiksmīgi realizētu valstij piekrītošo un īpašumā esošo meža zemju 

apsaimniekošanu, LVM meža apsaimniekošanas procesā izmanto ne tikai 

uzņēmuma meža autoceļus, bet arī citām personām piederošos satiksmes 

infrastruktūras objektus. Pašvaldību valdījumā esošie autoceļi 

nenodrošina šo ceļu kvalitāti un noturību tādā kvalitātē, kāda 

nepieciešama LVM saimnieciskās darbības nodrošināšanai. Izvērtējot 

LVM meža autoceļu izvietojumu konstatēts, ka no Aizkraukles novada 

pašvaldības ir nepieciešams pārņemt valsts īpašumā Zemkopības 

ministrijas personā Pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Strobuki-

Pilskalniņš” ar kadastra apzīmējumu 32740050170, lai to uzturētu, 

izmantotu LVM autoceļu “Krievu mājas ceļš” Meža likumā noteiktās 

valsts meža īpašuma apsaimniekošanas un aizsardzības funkcijas 

īstenošanai, tostarp, nodrošinātu kokmateriālu transportēšanu un 

mežsaimniecisko darbu veikšanu.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta 

pirmo daļu, 42. panta otro daļu, 43. pantu, Meža likuma 4. panta otro daļu 

un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta ceturto 

daļu, Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050170 0,50 ha 

platībā kadastrālo uzmērīšanu. Ierakstīt nekustamo īpašumu “Strobuki-

Pilskalniņš”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads ar kadastra 

Nr.32740050170 0,50 ha platībā zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Nodot bez atlīdzības valsts īpašumā Zemkopības 

ministrijas personā nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.32740050170, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32740050170 0,50 ha platībā, 

“Strobuki-Pilskalniņš, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32740050170 nodošanu valstij Zemkopības ministrijas 

personā bez atlīdzības 



23 
 

 

20.§ 

Par pašvaldības īpašuma  

Gaismas iela 8-24, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 15.marta iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 15.martā ar Nr. 

A/5.5/24/1153) par pašvaldības dzīvokļa Gaismas ielā 8-24, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Saskaņā ar 2024.gada 22.februāra 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas lēmumu Nr.116 

2024.gada 6.martā pārslēgts Dzīvojamo telpu īres līgums starp 

Aizkraukles novada pašvaldību un [..] par dzīvokli Gaismas iela 8-24, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, ar līguma termiņu līdz 2034.gada 

28.februārim. Sākotnējais īres līgums tika noslēgts ar [..] un Aizkraukles 

pilsētas domi 1997.gada 2.jūlijā, kā beztermiņa īres līgums. Līgumā 

iekļauta meita [..]. Dzīvokļa kopējā platība ir 44 m². Dzīvoklī deklarētas 

divas personas.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8. pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.223 

un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024. atzinumu: 

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Gaismas iela 8-24, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības īpašuma - Gaismas iela 8-24, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

 

 

 

 



24 
 

21.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Maurēnu iela 4-16, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2023.gada 29.augusta iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 29.augustā ar Nr. 

ANP/5.5/23/2957) par pašvaldības dzīvokļa Maurēnu ielā 4-16, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais īpašums – 

dzīvokļa īpašums ar adresi: Maurēnu iela 4-16, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, kadastra Nr.32019001214 ir Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.264 16, kas 

sastāv no dzīvokļa 36,7 m2 platībā un 367/33443 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (ar kadastra apzīmējumu 32010020222006) 

un zemes (ar kadastra apzīmējumu 32010020237).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punkta, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturtās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

”Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 11.04.2024. lēmumu Nr.32, Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. 

atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Maurēnu iela 4-16, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, nosacīto cenu 8244.00 EUR un atsavināt minēto 

dzīvokļa īpašumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Maurēnu iela 4-

16, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu  

 

22.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 “Dalbes”-4, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

 atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Seces pakalpojumu centra vadītājas Gundegas ZARĀNES iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 14. februārī ar Nr. 



25 
 

J/5.5/24/627) par pašvaldības dzīvokļa “Dalbes”-4, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu. Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Seces pagasta pakalpojumu centra vadītāja Gundega ZARĀNE informē, 

ka Seces pagasta pakalpojumu centram savu funkciju veikšanai nav 

nepieciešams dzīvoklis Nr.4, mājā “Dalbes”, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā un ierosina nodot to atsavināšanai. Dzīvokļa kopējā platība 45.8 

m2. Dzīvoklis nav izīrēts.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta otro daļu, 8. panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.215 un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.03.2024. atzinumu: 

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Dalbes”-4, Seces pagasts, Aizkraukles 

novads., veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aigars Lukss) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības dzīvokļa “Dalbes”-4, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, 

 atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

 

23.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 “Saulstari”-10, Seces pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Seces pagasta pakalpojumu centra vadītājas Gundegas ZARĀNES 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

14.februārī ar Nr.J/5.5/24/627) par pašvaldības dzīvokļa “Saulstari”-10, 

Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. Seces pagasta 

pakalpojumu centra vadītāja Gundega ZARĀNE informē, ka Seces 

pagasta pakalpojumu centram savu funkciju veikšanai nav nepieciešams 



26 
 

dzīvoklis Nr.10, māja “Saulstari”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, un 

ierosina nodot to atsavināšanai. Dzīvokļa kopējā platība 59.4 m2. 

Dzīvoklis nav izīrēts.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7. pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.217 un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.03.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Saulstari”-10, Seces pagasts, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aigars Lukss) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības dzīvokļa “Saulstari”-10, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

24.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

"Saulrieti"-17, Seces pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Seces pakalpojumu centra vadītājas Gundegas ZARĀNES iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 14. februārī ar Nr. 

J/5.5/24/627) par pašvaldības dzīvokļa “Saulrieti”-17, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu. Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Seces pagasta pakalpojumu centra vadītāja Gundega ZARĀNE informē, 

ka Seces pagasta pakalpojumu centram savu funkciju veikšanai nav 

nepieciešams dzīvoklis Nr. 17, māja “Saulrieti”, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā un ierosina nodot to atsavināšanai. Dzīvokļa kopējā 

platība 31.7 m2. Dzīvoklis nav izīrēts.  

 



27 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. 

panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta otro daļu, 8. panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7. pantu, Ministru 

Kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 20. martā lēmumu Nr. 215 un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.03.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Saulrieti”-17, Seces pagasts, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības dzīvokļa "Saulrieti"-17, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā 

 

25.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 Bruņinieku iela 9-1, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 16.februāra iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 16.februārī ar 

Nr.P/5.5/24/667) par pašvaldības dzīvokļa Bruņinieku iela 9-1, Vietalva, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. 2016.gada 

13.oktobrī tika noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums ar [..] par 

dzīvojamo telpu ”Pīlādži”-1 (adrese mainīta uz Bruņinieku iela 9-1), 

Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads. [..] 2023.gada 

1.septembrī nomira un [..] lūdza pārslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu, 

jo bija iekļauta 2016.gada 13.oktobra dzīvojamās telpas īres līgumā. 

2023.gada 31.oktobrī tika noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums starp 

Aizkraukles novada pašvaldību un [..] par dzīvokli Bruņinieku iela 9-1, 

Vietalva, Vietalvas, Aizkraukles novadā. Dzīvoklī ir deklarētas sešas 

personas.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 



28 
 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.222 

un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Bruņinieku iela 9-1, Vietalva, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības īpašuma Bruņinieku iela 9-1, Vietalva, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

26.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības 

Aiviekstes un Vietalvas pagastu pakalpojumu centru vadītājas Giedres 

ZVIRGZDIŅAS iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 

2024.gada 12.martā ar Nr.P/5.2/24/1038) par pašvaldības dzīvokļa 

Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. 2024.gada 29.februārī tika atbrīvota dzīvojamā telpa 

Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, Vietalvas pagasts. Vietalvas pagasta 

pakalpojumu centram ir finansiāli neizdevīgi uzturēt dzīvokļa īpašumu, 

jo tajā ir nepieciešams remonts un jānodrošina apkure. Dzīvokļa kopējā 

platība 71.7 m2. Vietalvas pagasta pakalpojumu centrs ierosina nodot to 

atsavināšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7. pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.221 un 



29 
 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.03.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības dzīvokļa Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

 

 

 

27.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 "Dzelzceļa ēka 856.km"- 1, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja Skrīveru pagasta pārvaldes vadītājas 

Santas FINSTERES iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā 

reģistrēts 2024. gada 8. martā ar Nr. 5.10/24/1005) par pašvaldības 

dzīvokļa “Dzelzceļa ēka 856.km”-1, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu. Skrīveru pagasta pārvaldes vadītājas Santa 

FINSTERE informē, ka Skrīveru pagasta pārvaldei ir finansiāli 

neizdevīgi uzturēt neizīrētu dzīvokli, īpašums ir ļoti sliktā stāvoklī, tā 

remontam ir nepieciešami lieli finansiāli ieguldījumi, pašvaldībai šādu 

līdzekļu nav un būtu lietderīgi to atsavināt. Dzīvokļa kopējā platība 35.2 

m2.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.218 un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.03.2024. atzinumu:  



30 
 

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Dzelzceļa ēka 856. km”-1, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda,organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības dzīvokļa "Dzelzceļa ēka 856.km"- 1, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

28.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa “Dzelzceļa ēka 856.km”-4, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja Skrīveru pagasta pārvaldes vadītājas 

Santas FINSTERES iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā 

reģistrēts 2024.gada 8.martā ar Nr.5.10/24/1005) par pašvaldības 

dzīvokļa “Dzelzceļa ēka 856.km”-4, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu. Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāja Santa 

FINSTERE informē, ka Skrīveru pagasta pārvaldei ir finansiāli 

neizdevīgi uzturēt neizīrētu dzīvokli, īpašums ir ļoti sliktā stāvoklī, tā 

remontam ir nepieciešami lieli finansiāli ieguldījumi, pašvaldībai šādu 

līdzekļu nav un būtu lietderīgi to atsavināt. Dzīvokļa kopējā platība 23.9 

m2. Dzīvoklis nav izīrēts.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8. panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.217 un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.03.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Dzelzceļa ēka 856. km”- 4, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 



31 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības dzīvokļa “Dzelzceļa ēka 856.km”-4, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā  
 

29.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 “Plostnieki”-5, Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja Skrīveru pagasta pārvaldes vadītājas 

Santas FINSTERES iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā 

reģistrēts 2024.gada 8.martā ar Nr.5.10/24/1005) par pašvaldības 

dzīvokļa “Plostnieki”-5, Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāja Santa FINSTERE 

informē, ka Skrīveru pagasta pārvaldei ir finansiāli neizdevīgi uzturēt 

neizīrētu dzīvokli, īpašums ir ļoti sliktā stāvoklī, tā remontam ir 

nepieciešami lieli finansiāli ieguldījumi, pašvaldībai šādu līdzekļu nav un 

būtu lietderīgi to atsavināt. Dzīvokļa kopējā platība 26.6 m2. Dzīvoklis 

nav izīrēts.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. 

panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta otro daļu, 8. panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7. pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.220 un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.03.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Plostnieki”-5, Klidziņa, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 



32 
 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības dzīvokļa “Plostnieki”-5, Klidziņa, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā  
 

30.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lodziņi”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads,  

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 6. marta iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldībā 14.03.2024 Nr.N/5.5/24/1095) par zemes vienības 

“Lodziņi”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32960130081- 1.0 ha platībā, atsavināšanu. Aizkraukles novada 

pašvaldības grāmatvedības bilancē uzskaitīta Aizkraukles novada 

pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

32960130081, 7.50 ha platībā, “Lodziņi”, Zalves pagastā, Aizkraukles 

novadā. Zemes vienība dabā nav kadastrāli uzmērīta un nav reģistrēta 

zemesgrāmatā. Uz zemes vienības atrodas [..] lietošanā esoša dzīvojamā 

ēka ar palīgēkām. 2015.gada 17.augustā Neretas novada pašvaldība 

noslēdza Lauku apvidus zemes nomas līgumu par zemes iznomāšanu [..] 

7.50 ha platībā nekustamā īpašuma “Lodziņi”, Zalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, ēku un palīgsaimniecības uzturēšanai. [..] vēlas 

izpirkt tikai zemi zem ēkām 1.0 ha platībā, saglabājot nomas tiesības uz 

pārējo platību. Ņemot vērā, ka [..] vēlas izpirkt zemi tikai 1.0 ha platībā, 

ir nepieciešams esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32960130081 sadalīt divās atsevišķās zemes vienībās. Pēc zemes vienības 

sadalīšanas tiks izveidotas divas zemes vienības 1.0 un 6.5 ha platībā, kas 

ir piekritīgas Aizkraukles novada pašvaldībai un nostiprināmas 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32960130081 divās 

atsevišķās zemes vienībās: zemes vienību 1.0 ha platībā saglabāt esošā 

īpašuma sastāvā “Lodziņi”, saglabājot līdzšinējo zemes izmantošanas 

mērķi – zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods – 0101); zemes vienību 6.5 ha platībā, veidojot kā jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Lodziņu lauki”, saglabājot līdzšinējo 

zemes izmantošanas mērķi – zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 



33 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

nekustamā īpašuma “Lodziņi”, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads, nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un 

atsavināšanas uzsākšanu  
 

31.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu  

pašvaldības nekustamajā īpašumā “Susēja”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 23.novembra 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 23.11.2023. Nr. 

N/5.5/23/3962) ar lūgumu izskatīt jautājumu par iespēju noslēgt 

reālservitūta līgumu ceļa servitūta tiesības nodibināšanai nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.32960090060 “Susējas”, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32960090060. Lai piekļūtu pie nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.32960090084 “Otītes” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32960090074 Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, nepieciešams 

izmantot ceļa posmu pa Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo 

nekustamā īpašuma “Susējas” kadastra Nr.32960090060 zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 32960090060. Ceļa posms ir dabā iebraukts ceļš, 

kas noteikts zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960090060 

Apgrūtinājumu plānā 0.025 ha platībā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

vadoties no Civillikuma 1231. un 1232.panta, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024. atzinumu:  

 

piekrist ceļa reālservitūta nodibināšanai uz braucamo ceļu, apgrūtinot 

pašvaldības īpašuma “Susēja”, Zalves pag., Aizkraukles nov., kadastra 

Nr.32960090060, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32960090060 

par labu nekustamā īpašumā “Otītes”, Zalves pag., Aizkraukles nov., 

kadastra Nr.32960090084, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32960090074 ar šādiem raksturlielumiem: servitūta ceļa garums 125 

metri, platums 2,0 metri, platība 0,025 ha. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 



34 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības nekustamajā 

īpašumā “Susēja”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads  
 

32.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa  

"Pinkas"-1 , Seces pagasts, Aizkraukles novads, atkārtotu atsavināšanu izsolē 

 un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes Izsoļu komisijas 10.01.2023 aktu 

Nr. 3005584/0/2023-AKT objekta pirmā izsole atzīta par nenotikušu. 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums – 

“Pinkas” dzīvoklis Nr.1, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

numuru 32789000089 ir 2 istabu dzīvoklis ar kopējo platību 41,50 m2 un 

415/3520 daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

32780070178001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 32780070178 

kopīpašuma domājamās daļas.  

 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4. panta otro daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

2024.gada 15.maija sēdes lēmumu Nr.30 (sēdes protokols Nr.3., 11.p.), 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Pinkas”-1, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 4018,00 EUR un 

atsavināt minēto nekustamo pašvaldības īpašumu. Apstiprināt izsoles 

noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Pinkas"-1 , 



35 
 

Seces pagasts, Aizkraukles novads, atkārtotu atsavināšanu 

izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

 

33.§ 

Par pašvaldības nekustamā 

 "Tupneši", Seces pagastā, Aizkraukles novadā  

otro atkārtotu atsavināšanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes Izsoļu komisijas 14.03.2023 aktu 

Nr.3070651/0/2023-AKT objekta otrā atkārtotā izsole atzīta par 

nenotikušu. Nekustamais īpašums sastāv no apbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32780070290 - 0,67 ha platībā un noliktavas ēku ar 

kopējo platību 1300,1 m2. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu un 4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

2024.gada 15.marta sēdes lēmumu Nr.29 (protokols Nr.3., 10.p.), ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma “Tupneši”, 

Aizkraukles novada Seces pagastā, nosacīto sākuma cenu 10878,00 EUR 

un atsavināt minēto pašvaldības nekustamo īpašumu. Apstiprināt izsoles 

noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības nekustamā "Tupneši", Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā otro atkārtotu atsavināšanu izsolē un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

 

34.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 "Vecie Zemgaļi" Seces pagastā, Aizkraukles novadā  

atsavināšanu pārdodot atkārtotā izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes Izsoļu komisijas 10.11.2023. aktu 

Nr. 335389/0/2023-AKT objekta pirmā izsole atzīta par nenotikušu. 

Nekustamais īpašums “Vecie Zemgaļi” ar kadastra numuru 32780060137 



36 
 

Seces pagastā, Aizkraukles novadā, reģistrēts Seces pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000572739 uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda.  

 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu,73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 25augusta sēdes 

lēmumu Nr.70 (sēdes protokols Nr.9., 11.p.), ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma „Vecie Zemgaļi” 

ar kadastra numuru 32780060137, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32780060198 – 4,04 ha platībā, 

nosacīto sākuma cenu 12226,00 euro un atsavināt minēto nekustamo 

pašvaldības īpašumu. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma "Vecie Zemgaļi" Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu pārdodot 

atkārtotā izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu  

 

35.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

"Anemones 13", Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā  

atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada pašvaldības dome izskatīja [..] 2024.gada 6.marta 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 11.03.2024. 

Nr.J/5.5/24/995) par zemes vienības ar kadastra numuru 32800020175 -

1,0 ha platībā iegūšanu īpašumā. Nekustamais īpašums “Anemones 13” 

ar kadastra numuru 32800020175, Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā, 

reģistrēts Sērenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000596517 

uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums sastāv 

no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32800020175 - 0,98 ha 

platībā, tai skaitā – 0,30 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 0,67 ha 

mežs. Zemes vienība apgrūtināta ar nomas tiesībām.  

 



37 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu., 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

5.panta pirmo daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

uzsākt nekustamā īpašuma Anemones 13” ar kadastra numuru 

32800020175 – 0,98 ha platībā, Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanas procedūru. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma "Anemones 13", Sērenes 

pagastā, Aizkraukles novada, atsavināšanas uzsākšanu 

 

36.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 "Ceļmalas", Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada pašvaldības dome izskatīja [..] pilnvarotās personas 

[..] 2024.gada 13.marta iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 13.03.2024. Nr.J/5.5/24/1110) par nekustamā īpašuma 

“Ceļmalas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32860050055 iegādi 

Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā. Aizkraukles novada pašvaldības 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Ceļmalas” ar kadastra numuru 

32860050055 – 1,1 ha platībā, Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

zemesgrāmatā nav nostiprinātas. Īpašums sastāv no apbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32860050055 – 1,1 ha platībā. Uz zemes 

vienības atrodas [..] piederošs, Zemgales rajona tiesas Sunākstes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000642456 ierakstīts būvju īpašums 

“Ceļmalas” ar kadastra numuru 32865050003.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

uzsākt nekustamā īpašuma “Ceļmalas” ar kadastra numuru 32860050055 

– 1,1 ha platībā Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

 



38 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma "Ceļmalas", Sunākstes 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu  
 

37.§ 

Par Kokneses pamatskolas - attīstības centra 

 diennakts nometnes izmaksu apstiprināšanu 

Ziņo Anita Ščerbinska: Aizkraukles novada pašvaldībā 2024.gada 21.martā saņemts Kokneses 

pamatskolas – attīstības centra direktores iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr. A/5.10/24/1276) ar lūgumu noteikt diennakts nometnes 

izmaksas 1 dalībniekam Kokneses pamatskolā – attīstības centrā laika 

posmam no 2024.gada 1.jūnija līdz 2024.gada 31.augustam 25.50 EUR 

apmērā. Kokneses pamatskola – attīstības centrs sadarbībā ar citām 

izglītības iestādēm vasaras mēnešos nodrošina iespēju organizēt bērnu 

vasaras diennakts nometnes Kokneses pamatskolā – attīstības centrā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības 

nolikums” 122.punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta 

pirmās daļas 12., 13. un 14.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024 

atzinumu:  

 

apstiprināt Kokneses pamatskolas – attīstības centra diennakts nometnes 

izmaksas 1 (personai 25.50 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

Kokneses pamatskolas - attīstības centra diennakts 

nometnes izmaksu apstiprināšanu  

 

 



39 
 

38.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra lēmumā Nr.73  

“Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalž 

u amatu sarakstiem un klasifikācijām”  

2.pielikumā “Kokneses apvienības pārvaldes personāla saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Agrita Vagoliņa: Pamatojoties uz Kokneses apvienības pārvaldes vadītājas Agritas 

VAGOLIŅAS ierosinājumu, un, lai nodrošinātu darbinieka efektīvu pilna 

darba laika izmantošanu vienas elektriķa amata likmes ietvaros ļautu 

operatīvāk nodrošināt elektroapgādes sistēmu uzturēšanu apvienības 

iestādēs un saimnieciski izmantotu finanšu un materiālos resursus, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2024.gada 

15.februāra lēmuma Nr.73 “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumā “Kokneses 

apvienības pārvaldes personāla saraksts un klasifikācija”.  

 

Grozījumi paredz:  

1. no Kokneses apvienības pārvaldes Iršu pagasta pakalpojumu centra 

amatu saraksta izslēgt amatu elektriķis, amata vienība 0,5, amata saime 

“16”, “IV” amata saimes līmenis, “4” mēnešalgu grupa;  

2. no Kokneses apvienības pārvaldes Bebru pagasta pakalpojumu centra 

amatu saraksta izslēgt amatu elektriķis, amata vienība 0,5, amata saime 

“16”, “IV” amata saimes līmenis, “4” mēnešalgu grupa;  

3. papildināt Kokneses apvienības pārvaldes amatu sarakstu ar amatu 

elektriķis, amata vienība 1, amata saime “16”, “VII” amata saimes 

līmenis, “8” mēnešalgu grupa, veicot amata saimes līmeņa un mēnešalgas 

grupas maiņu, tādējādi tās izlīdzinot vienāda amata veicējiem novadā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra lēmuma Nr.73 

(protokols Nr.2, 9.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumu “Kokneses 

apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā 

redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksts piemērojams ar 

2024.gada 3.jūniju. 

  

Jautā Dāvis Kalniņš: Komunālie pakalpojumi paliek? 

Ziņo Agrita Vagoliņa: Jā. 

Ziņo Uldis Riekstiņš: No iestāžu vadītājiem liela pretestība nav bijusi. Tas, ko mēs piedāvāsim, 

ir jauns digitālais rīks, kur varēs pieteikt elektriķa pakalpojumu, 

nodrošināt kontroli un izpildes laiku. Iesim tālāk arī santehniķu jomā u.c., 

kur tam būs loģisks pamats. 

 



40 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024.gada 

15.februāra lēmumā Nr.73 “Par Skrīveru pagasta 

pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 2.pielikumā “Kokneses apvienības 

pārvaldes personāla saraksts un klasifikācija”  
 

39.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 

 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.844 (sēdes protokols Nr.24., 72.p.) 

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības vidusskolu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

2.pielikumā “Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Pamatojoties uz Kokneses apvienības pārvaldes vadītājas Agritas 

VAGOLIŅAS ierosinājumu, un, lai nodrošinātu darbinieka efektīvu pilna 

darba laika izmantošanu vienas elektriķa amata likmes ietvaros, ļautu 

operatīvāk nodrošināt elektroapgādes sistēmu uzturēšanu apvienības 

iestādēs un saimnieciski izmantotu finanšu un materiālos resursus, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmuma Nr.844 (protokols Nr.24, 72.p.) “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības vidusskolu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

2.pielikumā “Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas amatu saraksts un 

klasifikācija”. Grozījumi paredz no Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas 

amatu saraksta izslēgt amatu elektriķis, amata vienība 1, amata saime 

“16”, amata saimes līmenis “IV”, mēnešalgu grupa “4”.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

Aizkraukles novada domes 2022. gada 15.decembra lēmuma Nr.844 

(protokols Nr.24, 72.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības vidusskolu 

amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumu “Ilmāra Gaiša Kokneses 

vidusskolas amatu saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā redakcijā 



41 
 

(pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksts piemērojams ar 2024.gada 

3.jūniju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmumā Nr.844 (sēdes protokols Nr.24., 72.p.) 

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības vidusskolu amatu 

sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumā “Ilmāra Gaiša 

Kokneses vidusskolas amatu saraksts un klasifikācija”  

 

40.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.843 

 (sēdes protokols Nr.24., 71.p.)  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības sākumskolu un pamatskolu  

tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

 2.pielikumā “Bebru pamatskolas amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Pamatojoties uz Kokneses apvienības pārvaldes vadītājas Agritas 

VAGOLIŅAS ierosinājumu, un, lai nodrošinātu darbinieka efektīvu pilna 

darba laika izmantošanu vienas elektriķa amata likmes ietvaros, ļautu 

operatīvāk nodrošināt elektroapgādes sistēmu uzturēšanu apvienības 

iestādēs un saimnieciski izmantotu finanšu un materiālos resursus, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmuma Nr.843 (protokols Nr.24, 71.p.) “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības sākumskolu un pamatskolu amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 2.pielikumā “Bebru pamatskolas amatu saraksts un 

klasifikācija”. Grozījumi paredz no Bebru pamatskolas amatu saraksta 

izslēgt amatu elektriķis, amata vienība 0.3, amata saime “16”, amata 

saimes līmenis “IV”, mēnešalgu grupa “4”.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

Aizkraukles novada domes 2022. gada 15.decembra lēmuma Nr.843 

(protokols Nr.24, 71.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

sākumskolu un pamatskolu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 



42 
 

2.pielikumu “Bebru pamatskolas amatu saraksts un klasifikācija” izteikt 

jaunā redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksts piemērojams ar 

2024.gada 3.jūniju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmumā Nr.843 (sēdes protokols Nr.24., 71.p.)  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības sākumskolu un 

pamatskolu tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un 

klasifikācijām”  

 

41.§ 

Par automašīnas Mitsubishi L 200,  

valsts reģistrācijas Nr. GC 1091,  

atsavināšanu, pārdodot atkārtotā otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Agrita Vagoliņa: Aizkraukles novada dome 2023.gada 21.decembrī pieņēma lēmumu Nr. 

877 “Par automašīnas Mitsubishi L 200, valsts reģistrācijas Nr. GC 1091, 

atsavināšanu”. Tika rīkota elektroniskā izsole, kura notika no 10.01.2024. 

līdz 30.01.2024. Izsolei nepieteicās neviens pretendents. Aizkraukles 

novada domes Izsoļu komisija 31.01.2024. sagatavojusi aktu par izsoles 

atzīšanu par nenotikušu, akta Nr. 3458468/0/2024-AKT. Kustamā manta 

automašīnas Mitsubishi L 200, valsts reģistrācijas Nr.GC 1091, nav 

pārdota un ir nepieciešams organizēt atkārtotu (otro) izsoli. Kokneses 

apvienības pārvaldes pamatlīdzekļos reģistrēts transportlīdzeklis - 

kustamā manta automašīnas Mitsubishi L 200, valsts reģistrācijas Nr. GC 

1091, izlaiduma gads - 2006., reģistrēts uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanas nodrošināšanai.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu, 6.panta otro daļu, 8.panta piektā daļu, 9.panta trešo daļu, 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada pašvaldības 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 

15.marta lēmumu Nr.27 (protokols Nr. 3., 8.p.), ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024. atzinumu:  

 

atsavināt, pārdodot atkārtotā otrā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 

Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu - automašīnu Mitsubishi 

L 200, valsts reģistrācijas Nr. GC 1091 Apstiprināt atkārtotās otrās izsoles 

nosacīto sākumcenu 3 104.00 euro . Apstiprināt izsoles noteikumus. 



43 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

automašīnas Mitsubishi L 200, valsts reģistrācijas Nr. GC 

1091, atsavināšanu, pārdodot atkārtotā otrā izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu  
 

42.§ 

Par Kokneses pagasta autoceļa Ratnicēni - Ragāļi  

posma izslēgšanu no Aizkraukles novada pašvaldības autoceļu saraksta 

Ziņo Agrita Vagoliņa: Aizkraukles novada dome izskatīja Kokneses apvienības pārvaldes 

lūgumu lemt par Aizkraukles novada pašvaldības C grupas autoceļa 

posma Ratnicēni - Ragāļi Kokneses pagastā, izslēgšanu no Aizkraukles 

novada pašvaldības autoceļu saraksta. Aizkraukles novada pašvaldības 

Kokneses apvienības pārvaldes pamatlīdzekļos reģistrēts autoceļš 

Ratnicēni - Ragāļi, kopējais garums 3.62 km, zemes vienības kadastra 

apzīmējumi: 3260 002 0028; 3260 002 0018; 3260 002 0029; 3260 003 

0166 (turpmāk – autoceļš). Pēc Latvijas reģionālā autoceļa P-80 (Tīnūži 

– Koknese) izbūves, kas tagad šķērso autoceļu Ratnicēni – Ragāļi, 

autoceļa posmi ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 3260 002 0029 

un 32600020018 praktiski nav izmantojami iedzīvotāju vajadzībām, jo 

izveidojies strupceļš un izvietotas ceļa zīmes Nr.711 “Strupceļš”. 

Pašvaldība, veicot ceļu uzturēšanas un remontdarbus, šajos posmos 

neveic nekādas darbības un līdzekļu ieguldījumus. Autoceļa atlikusī 

bilances vērtība 0,00 euro. Autoceļa posmi nav nepieciešami pašvaldības 

funkciju veikšanai Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktā 

noteikts, ka viena no pašvaldības funkcijām ir gādāt par pašvaldības 

īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību. Autoceļu 

uzturēšana noteikta likuma “Par autoceļiem” 1. pantā un 8.panta otrajā 

daļā.  

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. 

atzinumu:  

 

izslēgt no Aizkraukles novada pašvaldības autoceļu saraksta autoceļa 

Ratnicēni - Ragāļi posmus Kokneses pagastā: zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu Nr. 3260 002 0029 - 359 metri un zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu Nr.3260 002 0018 - 333 metri. 

 



44 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

Kokneses pagasta autoceļa Ratnicēni - Ragāļi posma 

izslēgšanu no Aizkraukles novada pašvaldības autoceļu 

saraksta 

 

43.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Raudas”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 15.marta lēmumu 

Nr.25 par atsavināšanas nosacītās cenas noteikšanu nekustamajam 

īpašumam “Raudas” ar kadastra Nr.32600040223, Kokneses pagastā, 

Aizkraukles novadā. Nekustamais īpašums “Raudas” ar kadastra 

Nr.32600040223 Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, reģistrēts 

Kokneses pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000449890 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32660040223 0.3433 ha 

platībā un divām nedzīvojamām ēkām ar kadastra apzīmējumiem 

32600040233001 182.0 m2 platībā un 32600040233002 64.8 m2 platībā 

(adrese: “Raudas”, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads). 2023.gada 

27.oktobra Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas lēmums Nr.99 (protokols Nr.11., 17.p.) “Par 

nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacītās cenas noteikšanu, “Raudas”, 

Kokneses pagasts, Aizkraukles novads” atcelts, jo bija pieļauta kļūda 

aprakstošajā daļā otrajā punktā, uzrādot vērtētāja cenu. Līdz ar to jāatceļ 

2024.gada 15.februāra Aizkraukles novada domes lēmums Nr.102 

(protokols Nr.2., 38.p.) “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Raudas”, 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu”.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 7.panta otrās daļas 1.punktu, 

Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2024.gada 15.marta sēdes 

lēmumu Nr.25 (sēdes protokols Nr.3., 6.p.), ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024. atzinumu:  

 



45 
 

atcelt 2024.gada 15.februāra Aizkraukles novada domes lēmumu Nr.102 

(protokols Nr.2., 38.p) “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Raudas”, 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu”. Apstiprināt atsavināšanai nododamā 

nekustamā īpašuma “Raudas” ar kadastra Nr.32600040223, Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32600040223 0.3433 ha platībā un divas nedzīvojamās ēkas, nosacīto 

sākuma cenu 18 024,00 euro un atsavināt minēto pašvaldības nekustamo 

īpašumu. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Raudas”, Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot 

izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu  

Pārtraukums no plkst.14.50 līdz plkst. 15.00 

44.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Parka iela 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 28.marta lēmumu 

Nr.44 par atsavināšanas nosacītās cenas noteikšanu nekustamajam 

īpašumam Parka iela 15A ar kadastra Nr.32605130041, Koknesē, 

Aizkraukles novadā. Nekustamais īpašums Parka iela 15A ar kadastra 

Nr.32605130041 Koknesē, Aizkraukles novadā, reģistrēts Kokneses 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000394783 uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums sastāv no dzīvojamās 

mājas jaunbūves ar kadastra apzīmējumu 32600130167007 977.10 m2 

platībā (adrese: Parka iela 15A, Koknese, Aizkraukles novads). Zeme 

zem ēkas nepieder būves īpašniekam.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 7.panta otrās daļas 1.punktu, 

Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2024.gada 28.marta sēdes 

lēmumu Nr.44 (sēdes protokols Nr.4., 9.p.), ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024. atzinumu:  



46 
 

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma Parka iela 15A ar 

kadastra Nr.32605130041, Koknesē, Aizkraukles novadā, dzīvojamās 

mājas jaunbūves ar kadastra apzīmējumu 32600130167007, nosacīto 

sākuma cenu 5742,00 euro un atsavināt minēto pašvaldības nekustamo 

īpašumu. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Parka iela 15A, Koknesē, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu  

  

Plkst.15.04 sēžu zāli atstāj G.Libeks 

45.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajiem īpašumiem 

 “Mastiņi”, “Purenes” un “Purenes 3” Koknesē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “ARKO BALTEX” 2024.gada 

29.marta iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

02.04.2024. Nr. ANP/5.3/24/1415) par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu Kokneses nekustamā īpašuma “Mastiņi” ar kadastra 

Nr.32600130035 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600130035, 

nekustamā īpašuma “Purenes” ar kadastra Nr.32600130260 zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32600130260 un nekustamā īpašuma 

“Purenes 3” ar kadastra Nr.32600130537 zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32600130537 robežu pārkārtošanai.  

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zemes 

ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.1.apakšpunktu, Kokneses novada domes 2013.gada 27.marta 

saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Kokneses novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa”, ievērojot Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024. atzinumu:  



47 
 

 

apstiprināt sertificēta zemes ierīkotāja Aigara SAVČENKO izstrādāto 

zemes ierīcības projektu Kokneses nekustamā īpašuma “Mastiņi” ar 

kadastra Nr.32600130035 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32600130035 0,2717 ha platībā, nekustamā īpašuma “Purenes” ar 

kadastra Nr.32600130260 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32600130260 0,3689 ha platībā un nekustamā īpašuma “Purenes 3” ar 

kadastra Nr.32600130537 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32600130537 0,3036 ha platībā robežu pārkārtošanai, izveidojot trīs 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 32600130035 0,2717 ha 

platībā, 32600130260 0,4002 ha platībā un 32600130537 0,2723 ha 

platībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem 

īpašumiem “Mastiņi”, “Purenes” un “Purenes 3” Koknesē, 

Aizkraukles novadā  

 

46.§ 

Par telpu un teritorijas uzkopšanas 

 P.Lodziņa 2, Neretā, Neretas pagasta 

 maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Ilga Visocka: Izskatot Neretas apvienības pārvaldes Komunālās nodaļas vadītāja 

lūgumu aprēķināt telpu 175m2 un teritorijas 796m2 uzkopšanas 1m2 

izcenojumu P.Lodziņa 2 Neretas pagastā, jo īpašums tiek izmantots gan 

apvienības vajadzībām, gan neizmantotās telpas tiek iznomātas. 

Izcenojumu nepieciešams noteikt nomnieku telpām un teritorijai 

atbilstoši izmantotajai platībai. Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļa ir veikusi telpu un 

teritorijas uzkopšanas 1m2 izmaksu aprēķinu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši 

pašvaldības kompetencei, Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības 

nolikums” 122.punktu, Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 

15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 



48 
 

19.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Neretas apvienības pārvaldes maksas pakalpojuma cenrādi (sk. 

lēmuma projektu). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1  (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

telpu un teritorijas uzkopšanas P.Lodziņa 2, Neretā, 

Neretas pagasta maksas pakalpojuma cenrāža 

apstiprināšanu 

 

47.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomu 

 Pētera Lodziņa ielā 2, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Juris Gorbačovs: 2017.gada 24.janvārī starp Neretas novada sociālās aprūpes centru un 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu tika noslēgts 

Nedzīvojamo telpu nomas līgums par telpu nomu Rīgas ielā 6, Neretā, 

Aizkraukles novadā, ar mērķi izvietot telpās izvietot Zemgales reģionālā 

centra Neretas Neatliekamās medicīniskās palīdzības punktu. 2022.gada 

1.augustā starp Aizkraukles novada pašvaldību un Neatliekamās 

medicīniskās palīdzības centru tika noslēgta vienošanās par Līguma 

termiņa pagarināšanu līdz 2027.gada 31.jūlijam. Nekustamajā īpašumā 

Rīgas iela 6, Neretā, Aizkraukles novadā, atrodas Neretas sociālās 

aprūpes centrs, kurš šobrīd izmanto daļu no telpām, savukārt pārējā daļā 

ir nodota nomā. Lai nodrošinātu Pašvaldības iestādes – Neretas sociālās 

aprūpes centra efektīvu darbību, Pašvaldība ir uzsākusi veikt Neretas 

sociālās aprūpes centra darbības paplašināšanu. Lai minēto paplašināšanu 

būtu iespējams veikt, Pašvaldība 2023.gadā veica pārrunas ar 

nedzīvojamo telpu Rīgas ielā 6, Neretā, Aizkraukles novadā, 

nomniekiem, tai skaitā ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu, 

piedāvājot dažādus risinājumus. 2024.gada 8.februārī Pašvaldībā saņemta 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta atbildes vēstule, kurā 

norādīts, ka Dienests piekrīt Neretas NMP punkta izvietošanai telpās 

Pētera Lodziņa ielā 2, Neretā (ēka ar kadastra apzīmējumu 3270 007 0355 

001) 45,5 m2 platībā ar nosacījumu, ka Telpās pirms nomas līguma 

noslēgšanas ar Aizkraukles novada pašvaldību, tiek veikti šādi 

uzlabojumi: 1) telpai Nr.3 (17,2 m2) nepieciešams izveidot ūdensvada, 

kanalizācijas izvadus; 2) telpā Nr.5 (5 m2) nepieciešams izveidot dušas 

kabīni, veicot atbilstošos grīdas flīzēšanas darbus minētajā telpā. Vēstulē 

arī norādīts, ka operatīvi medicīnisko transportlīdzekļu stāvvietas 



49 
 

izvietošana iespējama zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3270 007 

0355 bruģētā laukuma daļā.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 7.punktu, 12.punktu, 79.punktu, 2018.gada 

19.jūnija MK noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 29.5. apakšpunktu, 5.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

nodot nomā un noslēgt nomas līgumu ar Neatliekamās medicīniskās 

palīdzības dienestu par nedzīvojamo telpu Pētera Lodziņa ielā 2, Neretā 

(ēka ar kadastra apzīmējumu 3270 007 0355 001) 45,5 m2 platībā (telpa 

Nr.1.,2.,3.,4.,5.), un bruģēta stāvlaukuma (kopējā platība 125 m2) nomu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

nedzīvojamo telpu nomu Pētera Lodziņa ielā 2, Neretas 

pagastā, Aizkraukles novadā  

 

48.§ 

Par Pilskalnes pagasta pakalpojuma centra maksas cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Juris Gorbačovs: Izskatot Pilskalnes pagasta pakalpojuma centra iesniegto informāciju ar 

lūgumu apstiprināt maksas pakalpojumu cenrādi, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada 

pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 19.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Neretas apvienības Pilskalnes pagasta pakalpojumu maksas 

cenrādi (pielikumā). Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā ar 

2024.gada 1.maiju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 



50 
 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

Pilskalnes pagasta pakalpojuma centra maksas cenrāža 

apstiprināšanu  
 

49.§ 

Par Zalves pagasta pakalpojuma centra maksas cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Juris Gorbačovs: Izskatot Zalves pagasta pakalpojuma centra iesniegto informāciju ar 

lūgumu apstiprināt maksas pakalpojumu cenrādi, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Aizkraukles novada 

pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 19.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Neretas apvienības Zalves pagasta pakalpojumu maksas 

cenrādi (pielikumā). Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā ar 

2024.gada 1.maiju. 

  

Jautā Aigars Lukss: Kāpēc tik liela atšķirība ar Pilskalni? Zalvē riktīgi personāls ir iekšā. 

Atbild Juris Gorbačovs: Pilskalnē pakalpojums ir pamatskolas telpās. 

Jautā Aigars Lukss: Bet veļas mazgāšana - vienā vietā telpu kopj katru dienu, otrā - reizi 

nedēļā? 

Ziņo Juris Gorbačovs: Pamatskola nav tik noslogota. 

Jautā Aigars Lukss: Bet kāpēc tik liela atšķirība? 

Izsaka priekšlikumu 

Leons Līdums: 

Jāprasa ekonomistam skaidrojumu. 

Ziņo Aigars Lukss: Kaut vai excel tabulu atsūtīt. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 



51 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

Pilskalnes pagasta pakalpojuma centra maksas cenrāža 

apstiprināšanu  
 

50.§ 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

 “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo Ilga Visocka: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 49.panta 

pirmo daļu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, otro, ceturto un piekto daļu, 

Komerclikuma 153.panta pirmo daļu, 154.panta pirmo daļu, 197.panta 

pirmās daļas 1.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 4.punktu, 40.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

atsavināt, ieguldot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu 

Komunālie pakalpojumi” pamatkapitālā, veicot mantisko ieguldījumu, 

nekustamo īpašumu, ar kadastra numuru 3213 001 0165, Daugavas ielā 

43, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, ar vērtību 75 300 euro. Palielināt 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 

pamatkapitālu par 75 300 euro, pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu 

ar vienas daļas nominālvērtību 1,00 euro ar tiesībām uz dividendēm no 

pamatkapitāla palielināšanas dienas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie 

pakalpojumi” pamatkapitāla palielināšanu  

 

51.§ 

Par Pļaviņu apvienības ielu un ceļu uzņemšanu pašvaldības bilancē  

un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā 

Ziņo Andris Ambainis: Aizkraukles novada dome izskatīja par Pļaviņu apvienības koplietošanas 

ielu un ceļu (saraksts un aprēķins pielikumā) uzņemšanu pašvaldības 

bilancē un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnijā noteikumi Nr.361 “Pašvaldību ceļu 

un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 5. un 16.punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 13.februārī noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 65.punktu, aprēķiniem izmantojot 

Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra noteikumus 

Nr.2024/14 “Par Aizkraukles novada pašvaldības autoceļu vērtības 



52 
 

noteikšanas metodika”, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

uzņemt Aizkraukles novada pašvaldības bilancē Pļaviņu apvienības 

koplietošanas ielas un ceļus pēc pievienotā saraksta (1.pielikums); 

Apstiprināt ielu un ceļu vērtību pēc pievienotā aprēķina (2.pielikums). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

Pļaviņu apvienības ielu un ceļu uzņemšanu pašvaldības 

bilancē un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā 

 

52.§ 

Par vieglās pasažieru automašīnas DACIA DUSTER,  

valsts reģistrācijas Nr. HU5147, 

 atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja Pļaviņu apvienības pārvaldes 

ierosinājumu par pārvaldes rīcībā esoša transportlīdzekļa – vieglās 

pasažieru automašīnas DACIA DUSTER, valsts reģistrācijas Nr. 

HU5147, atsavināšanu un nosacītās atsavināšanas cenas apstiprināšanu. 

Transportlīdzeklis – automašīna DACIA DUSTER, valsts reģistrācijas 

Nr.HU5147, izlaiduma gads – 2011. (turpmāk – transportlīdzeklis), 

pieder Aizkraukles novada pašvaldībai, Transportlīdzeklis reģistrēts 

Pļaviņu apvienības pārvaldes pamatlīdzekļos, atlikusī bilances vērtība 

0,00 euro. Transportlīdzeklis nav atbilstošā tehniskā stāvoklī, tā remonts 

nav saimnieciski izdevīgs, jo tā iespējamās remontdarbu izmaksas 

saskaņā ar 2024.gada tirgus cenām būtu aptuveni 3000,00 EUR. 

Transportlīdzeklis nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro un trešo daļu, 6.panta otro daļu, 37.panta pirmās daļas 

1.punktu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 2024.gada 28.marta lēmumu Nr.45 (protokols Nr.4., 

10.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas DACIA 

DUSTER, valsts reģistrācijas Nr. HU5147, nosacīto atsavināšanas cenu 3 

107.00 EUR. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

 



53 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Einārs Zēbergs) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

vieglās pasažieru automašīnas DACIA DUSTER, valsts 

reģistrācijas Nr. HU5147, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu  
 

53.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Bruņinieku iela 16-3, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums – trīs istabu 

dzīvoklis Bruņinieku ielā 16-3, Vietalvā, Vietalvas pagastā, Aizkraukles 

novadā, kadastra numurs 32929000064, ar kopējo platību 59.7 m² un pie 

šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 575/11638 domājamās daļas 

no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 32920060214001 un 

zemes ar kadastra apzīmējumu 32920060214. Dzīvoklis nav izīrēts.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 15.03.2024. sēdes lēmumu 

Nr.34 (protokols Nr.3., 15.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu: 

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Bruņinieku ielā 16-3, Vietalvā, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr. 32929000064, atsavināšanai 

noteikto nosacīto cenu 3 015.00 EUR un atsavināt minēto pašvaldības 

nekustamo īpašumu.Apstiprināt izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



54 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Bruņinieku iela 

16-3, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu  
 

54.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma ¼ domājamās daļas 

 no nekustamā īpašuma K.Štrāla iela 9, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2023.gada 29.novembra 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 29.11.2023. 

Nr.PND/5.5/23/4026) par pašvaldības zemes īpašuma K.Štrāla iela 9, 

Pļaviņas, Aizkraukles novads, kas sastāv no ¼ domājamās daļas ar 

kadastra apzīmējumu 32130010334, iegūšanu īpašumā. Aizkraukles 

novada dome 2024.gada 15.februārī pieņēma lēmumu Nr. 126 “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma K.Štrāla iela 9, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu” . Aizkraukles novada pašvaldībai pieder ¼ 

domājamā daļa no nekustamā īpašuma K.Štrāla iela 9, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32130010334 – 0.1195 ha platībā, reģistrētas Pļaviņu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000604257, ar kadastra 

Nr.32130010334. [..] pieder ¾ domājamās daļas no nekustamā īpašuma 

K.Štrāla iela 9, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32130010334 – 0.1195 ha platībā, 

reģistrētas Pļaviņu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000604257, ar kadastra Nr.32130010334. Uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32130010334, atrodas [..] īpašumā esoša dzīvojamā 

māja ar kadastra apzīmējumu 32130010334001, kas reģistrēta Pļaviņu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000603240 ar kadastra 

Nr.32135010017.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturto daļu, 36.panta trešo daļu, 37.panta 

pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 15.03.2024. sēdes lēmumu Nr. 54 (sēdes 

protokols Nr.35., 3, 16.p.), Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 18.04.2024. atzinumu:  

 

atsavināt nekustamo īpašumu K.Štrāla iela 9, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads ar kadastra Nr.32130010334, kas sastāv no ¼ domājamās daļas 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32130010334 – 0.1195 ha 

platībā. Noteikt nekustamā īpašuma K.Štrāla iela 9, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, ¼ domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32130010334, atsavināšanas nosacīto cenu EUR 675.00. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 



55 
 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma ¼ domājamās daļas no 

nekustamā īpašuma K.Štrāla iela 9, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu  
 

55.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Akāciju iela 5, Stukmaņi, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2022.gada 13.oktobra iesniegumu 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības Pļaviņu apvienības pārvaldē 

13.10.2022. Nr.PND/5.5/22/3287) par pašvaldības zemes īpašuma 

Akāciju iela 5, Stukmaņi, Klintaines pag., Aizkraukles novads, ar 

kadastra apzīmējumu 32580090273 iegūšanu īpašumā. Aizkraukles 

novada dome 2022.gada 17.novembrī pieņēma lēmumu Nr.761 “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Akāciju iela 5, Stukmaņi, Klintaines 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu.” Nekustamais 

īpašums ar nosaukumu “Mežābeles” ar kadastra numuru 32580090273, 

sastāv no vienas zemes vienības Akāciju iela 5, Stukmaņi, Klintaines 

pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra apzīmējumu 32580090273 – 

0.1298 ha platībā, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Klintaines pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000797196 uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Uz Aizkraukles novada pašvaldībai piederošās zemes 

vienības Akāciju iela 5, Stukmaņos, Klintaines pagastā, Aizkraukles 

novadā, ar kadastra apzīmējumu 32580090273, atrodas Zemgales rajona 

tiesas Klintaines pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000574698 ar 

kadastra Nr.32585090005 uz [..] vārda reģistrētas ēkas un būves ar 

kadastra apzīmējumiem 32580090273001 (dzīvojamā māja), 

32580090273003 (šķūnis/kūts). Pašvaldības zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32580090273 saskaņā ar 2020.gada 21.oktobrī noslēgto 

Zemes nomas līgumu ir iznomāta [..] līdz 2030.gada 20.oktobrim 

namīpašuma uzturēšanai.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturto daļu, 36.panta trešo daļu, 37.panta 

pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 28.03.2024. sēdes lēmumu Nr36 (sēdes 

protokols Nr.4.,1.p.), Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

atsavināt nekustamo īpašumu Akāciju iela 5, Stukmaņos, Klintaines 

pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra numuru 32580090273, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32580090273 – 

0.1298 ha platībā. Noteikt nekustamā īpašuma Akāciju iela 5, Stukmaņos, 



56 
 

Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra numuru 

32580090273, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32580090273 – 0.1298 ha platībā, atsavināšanas nosacīto 

cenu 1 903.00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Akāciju iela 5, Stukmaņi, 

Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu  

 

56.§ 

Par kustamās mantas –  

automašīnas VW CADDY LIFE, valsts reģistrācijas Nr.JT 5837, atsavināšanu 

Ziņo Santa Finstere: Aizkraukles novada dome izskatīja Skrīveru pagasta pārvaldes lūgumu 

lemt par Skrīveru pagasta pārvaldes transportlīdzekļa - automašīnas VW 

CADDY LIFE, valsts reģistrācijas Nr.JT 5837 atsavināšanu un nosacītās 

atsavināšanas cenas apstiprināšanu. Skrīveru pagasta pārvaldes 

pamatlīdzekļos reģistrēts transportlīdzeklis – automašīna VW CADDY 

LIFE, valsts reģistrācijas Nr. JT 5837, izlaiduma gads – 2007.gads 

(turpmāk – transportlīdzeklis). Transportlīdzekļa atlikusī bilances vērtība 

0,00 euro (nulle euro un 00 centi). Transportlīdzeklis nav atbilstošā 

tehniskā stāvoklī, tā remonts nav saimnieciski izdevīgs. 

Transportlīdzeklis nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo un otro daļu, 

6.panta otro un trešo daļu, 8.panta ceturto un piekto daļu, 9.panta trešo 

daļu, 10.pantu un 37.panta pirmās daļas 1.punktu, Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 2024.gada 

15.marta sēdes lēmumu Nr.26, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

atsavināt kustamo mantu – automašīnu VW CADDY LIFE, valsts 

reģistrācijas Nr.JT 5837, izlaiduma gads – 2007.gads, par brīvu cenu. 

Apstiprināt minētās automašīnas VW CADDY LIFE, valsts reģistrācijas 

Nr.JT 5837, izlaiduma gads – 2007.gads, pārdošanas cenu, kas vienāda ar 

nosacīto cenu – 460,00 euro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 



57 
 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

kustamās mantas – automašīnas VW CADDY LIFE, valsts 

reģistrācijas Nr.JT 5837, atsavināšanu  

 

57.§ 

Par telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”  

realizēto sociālo projektu pasākumu organizēšanai un patapinājuma līguma slēgšanu 

Ziņo Ilze Stupāne: Aizkraukles novada pašvaldībā 2024.gada 7.martā saņemta un reģistrēta 

Nr. 5.10/24/996 biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Zemgales 

komitejas vēstule ar lūgumu piešķirt telpas bezatlīdzības lietošanā dažādu 

biedrības projektu realizācijai 2024.gadā Aizkraukles novada pašvaldības 

ēkā, Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, LV-5101, konferenču zāles telpas. 

Telpu lietošanas datumu un laiku iepriekš saskaņojot ar Aizkraukles 

novada pašvaldību.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskās personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma piektā panta otrās daļas 4.1.punktu, 5.panta pieci prim daļu un 

sesto daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 

nodot biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” kā sabiedriskā labuma 

organizācijai – bezatlīdzības lietošanā Aizkraukles novada pašvaldības 

ēkā, Lāčplēša iela 1, Aizkraukle, LV-5101, konferenču zāles telpas, telpu 

lietošanas datumus un laikus iepriekš saskaņojot, realizēto projektu 

sanāksmju vajadzībām ar termiņu līdz 2024.gada 31.decembrim.  

Jautā Einārs Zēbergs: Kura ir konferenču zāle? Lāčplēša iela 1 A ir otra ēka. 

Ziņo Leons Līdums: Šī zāle ir Lācplēša iela 1. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas 

Sarkanais Krusts” realizēto sociālo projektu pasākumu 

organizēšanai un patapinājuma līguma slēgšanu  

 



58 
 

58.§ 

Par biznesa ideju konkursa 

 "Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!" vērtēšanas komisijas apstiprināšanu 

Ziņo Elita Kaņepēja: Lai varētu kvalitatīvi organizēt biznesa ideju konkursu “Esi uzņēmējs 

Aizkraukles novadā 2024!”, veikt pretendentu biznesa ideju izvērtēšanu, 

finansējuma piešķiršanu un uzraudzīt biznesa ideju realizāciju, 

nepieciešams izveidot “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!” 

vērtēšanas komisiju. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

12.punktu,10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības nolikums” 15.punktu,ņemot vērā Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdes atzinumu: 

apstiprināt biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 

2024!” vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs: 

Mairita PAULIŅA komisijas locekļi: Anita ŠMITE; Liene PAUKŠTE- 

UZULA; Ingūna GRANDĀNE; Juris GORBAČOVS; Sandra SMONA,; 

Zigrīda MIKĀNE. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Ingūna Grandāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

biznesa ideju konkursa "Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 

2024!" vērtēšanas komisijas apstiprināšanu  

 

Ingūna Grandāne nepiedalās balsojumā, jo ir konkursa vērtēšanas komisijas locekle. 

59.§ 

Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrībai “Felida”, slēdzot patapinājuma līgumu 

Ziņo Ieva Lipska: Ir saņemts iesniegums no dzīvnieku aizsardzības biedrības "Felida" ar 

lūgumu Spīdolas ielā 11, Aizkrauklē, iznomāt telpas, slēdzot 

patapinājuma līgumu līdz šā gada 31.decembrim.. 

Ziņo Einārs Zēbergs: Bija runa par Torņa ielu. 

Ziņo Dainis Vingris: Tur vēl garas sarunas. 

Ziņo Andris Zālītis: Maija sēdē skatīsim jautājumu par dzīvnieku pārcelšanu - juridiskos, 

emocionālos, ekonomiskos aspektus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 



59 
 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Einārs Zēbergs) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu Par 

telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Aizkraukles 

dzīvnieku aizsardzības biedrībai “Felida”, slēdzot 

patapinājuma līgumu  
 

Sēdi slēdz plkst. 15:35 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

     

    

 

 

 


